
Základní škola a Mateřská škola Zaječov, okres Beroun, příspěvková organizace, 

267 63  Zaječov 359, 

Tel.311 57 21 07   IČO 70993467 

 

Oznámení o výši úplaty na školní rok 2024/25 

 Na základě § 123 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání a § 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění Rada obce 

Zaječov stanovila:  

a) Od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 měsíční úplatu za předškolní vzdělávání  v režimu 

celodenního vzdělávání ve výši 500 Kč.  V režimu polodenního vzdělávání úplata činí 

350,- Kč. Úplata je splatná do patnáctého dne příslušného měsíce 

Připomínáme:  

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 
věku, se předškolní vzdělávání poskytuje dítěti bezúplatně , a to bez časového 
omezení a bez ohledu na jeho zdravotní stav. 

          Osvobozen od úplaty je:  

aa) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

bb) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči, 

cc) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

dd) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli  školy a podá žádost. 

Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající 

přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. 

od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. 

Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory – přídavek na dítě“. 

b) Od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 měsíční úplatu ve školní družině ve výši 150,- Kč. Úplata 

je splatná  ve dvou splátkách za 5 měsíců do 30.9,2024 a do 28.2.2025.  

 

V Zaječově dne 28.8.2024                                                    Paed. Dr. Marie Ernestová 

                                                                                                   Ředitelka školy 


